
Strona 1 z 9 
 

 

 

 

 

Suwałki, 14 lutego 2020 r. 

 

 

Zainteresowani Wykonawcy 

 

 

Nr sprawy: AD.242.3.2020 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pod nazwą „Usługa ubezpieczenia majątku  

i odpowiedzialności cywilnej Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością”. 

 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy PZP udziela odpowiedzi na 

zapytania z dn.12-02-2020r.    

 

I cześć  

 

1. Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 

 

Odpowiedź: Tak potwierdzam. 

 

2. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się 

ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania                        

i osuwania się ziemi jako następstwa działalności  człowieka. 

 

Odpowiedź: Tak potwierdzam, że nie oczekujemy ochrony wskutek zapadania i osuwania się 

ziemi wskutek działalności człowieka. 

 

3.  Proszę o uzupełnienie roku budowy każdego z budynków i budowli zgłoszonych                                 

do ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź: Wszystkie ubezpieczane budynki nie maja więcej niż 50 lat. ( budynki zostały 

wybudowane po 1970 roku).  

 

4. Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości 

rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne. 

 

Odpowiedź: j.w. 

 

5. Proszę  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze 

wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych 

prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, 

stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja 

dachu, pokrycie dachu). 

 

Odpowiedź: Wszystkie ubezpieczane budynki nie maja więcej niż 50 lat. (budynki zostały 

wybudowane po 1970 roku). 

 



Strona 2 z 9 
 

6. Proszę o wykaz planowanych remontów w  okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą 

przeprowadzane prace oraz ich wartość. 

 

Odpowiedź: 

- Naprawa powłoki chemoodpornej w zbiorniku „dużym” Przepompowni Głównej na terenie 

Oczyszczalni Ścieków. Naprawa polega na usunięciu starej powłoki, naprawie ubytków w strukturze 

żelbetowego zbiornika i wykonaniu nowej powłoki chemoodpornej. Szacunkowa wartość robót 

wynosi 165 tys zł. 

- Modernizacja zasilania awaryjnego na terenie Oczyszczalni Ścieków. Roboty polegają na 

przebudowie rozdzielni głównej NN z baterią kondensatorów 2 szt. i agregatorni wraz z układem 

zasilania rezerwowego z wykorzystaniem agregatu prądotwórczego z automatycznym układem. 

Remoncie ścian ścian i posadzki wewnątrz budynku. Całkowita wartość robót 911 tys zł. 

- Termomodernizacja przegród zewnętrznych, wymiana poszycia dachowego w budynku 

Przepompowni Głównej na terenie Oczyszczalni Ścieków. Roboty polegają na demontażu elewacji 

wykonanej z „sidingu”. Dociepleniu ścian zewnętrznych wraz z wykonaniem warstwy zbrojącej i 

wyprawy tynkarskiej. Dociepleniu dachu i wykonaniu nowego poszycia dachowego. Szacunkowa 

wartość robót wynosi 120,5 tys zł. 

-  Roboty budowlane podlegające na naprawie części stropu nad częścią podziemną z uwzględnieniem 

zawilgoceń ścian i schodów części podziemnej budynku Przepompowni Wielofunkcyjnej na terenie 

Oczyszczalni Ścieków. Szacunkowa wartość robót wynosi 155 tys zł. 

- Przebudowa i rozbudowa budynku pompowni wody na terenie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. 

Roboty polegają na zaadoptowaniu dwóch pomieszczeń na cele gospodarcze, dostosowaniu budynku 

do aktualnych przepisów ppoż. Remoncie pomieszczeń biurowych wewnątrz, odświeżeniu 

kolorystyki elewacji budynku. Szacunkowa wartość robót wynosi 302 tys zł. 

- Remont elewacji budynku biurowego na terenie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Roboty 

polegają na naprawie wyprawy tynkarskiej elewacji, wraz z wykonaniem nowego zadaszenia nad 

schodami wejściowymi do budynku. Brak szacunkowej wartości robót. 

- Remont 3 budynków komór zasuw na terenie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Remont polega na 

remoncie instalacji wewnątrz budynku. Wykonaniu nowych posadzek i odświeżeniu ścian wewnątrz 

budynków. Brak szacunkowej wartości robót. 

- Remont Zbiornika podziemnego 1000 m3 na terenie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. W II 

kwartale 2020 roku zostanie wykonana ekspertyza budowlana i dokumentacja projektowa remontu 

zbiornika, która będzie podstawą do ustalenia zakresu prac remontowych i kosztów ich wykonania. 

 

7. Czy Zamawiający  w okresie ostatnich trzech lat był ubezpieczony w zakresie określonym w 

SIWZ? Czy w zakresie ubezpieczenia była odpowiedzialność za „klauzule ubezpieczenia 

odpowiedzialności za szkody ekologiczne w środowisku”?  W przypadku istotnych różnic w 

zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie. Proszę o podanie wysokości 

ewentualnych roszczeń skierowanych do Zamawiających, a nie objętych ochroną na warunkach 

poprzedniego przetargu.  

 

Odpowiedź: zakres ubezpieczenia  w majątku i OC działalności adekwatny do obecnego. 

Nowością jest ubezpieczanie  ceber ryzyka.   

 

8. Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w  ubezpieczeniach w okresie ostatniego roku? 

 

Odpowiedź:  takie same jak w obecnym ubezpieczeniu. 

 

9. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I.    mienie wyłączone z eksploatacji  

II.   pustostany 

III.  budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 

 

Odpowiedź: Nie. 

 



Strona 3 z 9 
 

10. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum 

ubezpieczenia.  

11. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie  prosimy o wyłączenie w/w mienia z 

zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia 

przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności 

do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o 

określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego 

12. W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia 

z powyższego pytania  prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie 

zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed 

dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich 

mediów).  

 

13. Odpowiedź: j.w 

 

14. Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, 

wyburzenia? 

 

Odpowiedź: Tak. 

 

15. W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie 

przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia. 

 

16. Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o  

podanie wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku 

braku ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: ubezpieczane mienie nie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią. 
 

17. Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o  podanie 

wysokości  wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku 

ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: mienie nie znajduje się na terenach objętych podtopieniem. 

 

18. Odnośnie mienia znajdującego  gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o  

podanie wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat 

w przypadku braku ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: mienie nie znajduje się na terenach gdzie wystąpiło podniesienie się wód 

gruntowych. 

 

19. Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi  dopuszcza 

możliwość wprowadzenia  limitu odpowiedzialności  w wysokości 1.000.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego? 

 

Odpowiedź: Brak zgody. 

 

20. Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe                

wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych. 

 

Odpowiedź: Brak zgody. 

 

21. Proszę o wprowadzenie w ryzyku kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN 

 

Odpowiedź: Brak zgody. 



Strona 4 z 9 
 

 

22. Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 

1000 PLN 

 

Odpowiedź: klauzula katastrofy budowlanej posiada franszyzę redukcyjnej w wysokości                

1000 zł.  Zgodnie z Tabelką 4 wykaz klauzul obligatoryjnych. 

  

23. Dla sprzętu elektronicznego powyżej 7 lat proszę o zmianę rodzaju wartości z odtworzeniowej na 

rzeczywistą lub księgową brutto. 

 

Odpowiedź: Brak zgody. 

 

24. Proszę o sprecyzowanie wartości określanej przez Zamawiającego jako „odtworzeniowa netto”. 

Czy Zamawiający ma na myśli wartość odtworzeniową bez podatku VAT?  

 

Odpowiedź: Tak. 

 

25. Proszę o uzupełninie szkodowości o szkody zgłoszone w 2020 roku, wartość wypłat oraz rezerw.  

 

Odpowiedź:  W dniu 13.01.2020 r. została zgłoszona 1 szkoda z ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk, została założona rezerwa 2.974,00 zł, (KRADZIERŻ PRZECINARKI 

STIHL). 
 

26. Proszę o zmniejszenie maksymalnego limitu odszkodowawczego na 6 miesięcy w Klauzuli 

pokrycia zwiększonych kosztów działalności.  

 

Odpowiedź: Brak zgody. 

 

27. W odniesieniu do klauzuli „Ubezpieczenie OC za szkody powstałe z pośrednio lub bezpośrednio z 

emisji, wycieku uwalniania się lub innej formy przedostania się do powietrza wody lub gruntu 

jakichkolwiek substancji niebezpiecznych” proszę o potwierdzanie, iż Zamawiający nie oczekuje 

ochrony w zakresie: 

 

a) szkody w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w 

środowisku i ich naprawie, a także koszty działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych 

w trybie w/w ustawy,  

b) koszty badania, monitorowania lub kontroli zanieczyszczenia środowiska i Substancji 

niebezpiecznych dla środowiska,  

c) koszty usuwania Substancji niebezpiecznych dla środowiska z nieruchomości, która jest 

własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób znajduje się w pieczy Osób objętych 

ubezpieczeniem 

 

Odpowiedź: Tak, nie oczekuje ochrony w w/w zakresie. 

 

28. Wnosimy o zmianę treści „Klauzuli Ubezpieczenia Odpowiedzialności za szkody ekologiczne w 

środowisku”  z limitem odpowiedzialności 100 000 PLN i franszyzą redukcyjną 2 000 PLN. Treść 

klauzuli: 

 

Zachowując postanowienia OWU, nie zmienione zapisami niniejszej klauzuli, na podstawie 

wniosku Ubezpieczającego i za zapłatą dodatkowej składki Ubezpieczyciel rozszerza swoją 

odpowiedzialność na wypadki ubezpieczeniowe skutkujące powstaniem szkody w związku z 

odpowiedzialnością publicznoprawną lub cywilnoprawną Ubezpieczonego wynikającą  ze szkód 

w środowisku naturalnym powstałych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.  

  

§1. PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA  



Strona 5 z 9 
 

1. Odpowiedzialność publicznoprawna Odpowiedzialność publicznoprawna 

Ubezpieczonego wynikająca ze spowodowania bezpośredniego zagrożenia szkodą w 

środowisku lub szkody w środowisku w gatunkach chronionych, chronionych siedliskach 

przyrodniczych, w wodach lub w powierzchni ziemi na podstawie ustawy z dnia 

13.04.2007r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie z jej późniejszymi 

zmianami.  

Ochrona zostaje rozszerzona o roszczenia  osób trzecich o zwrot poniesionych przez nie 

kosztów działań zapobiegawczych i naprawczych.   

2. Odpowiedzialność cywilnoprawna Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także 

odpowiedzialność cywilnoprawną Ubezpieczonego względem osób trzecich za będące 

następstwem emisji: szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz czyste straty finansowe. 3. 

Pojazdy mechaniczne Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje publicznoprawną lub 

cywilnoprawną odpowiedzialność Ubezpieczonego z tytułu szkód w środowisku 

naturalnym/ekologiczne powstałych w związku z posiadaniem, kierowaniem, używaniem 

lub uruchamianiem pojazdów mechanicznych.   

4. Grunty własne Ubezpieczonego  

Ochrona ubezpieczeniowa istnieje także w przypadku, gdy szkody w środowisku 

naturalnym/ekologiczne zostały spowodowane na gruntach stanowiących własność, 

najmowanych, dzierżawionych lub leasingowanych przez Ubezpieczonego.   

  

5. Odpowiedzialność bezpośrednia i w ramach zwrotu organowi lub Osobie Trzeciej   

Ochrona ubezpieczeniowa istnieje niezależnie od tego, czy koszty działań zapobiegawczych 

lub działań naprawczych ponosi bezpośrednio Ubezpieczony, czy też obowiązany jest do ich 

zwrotu na podstawie żądania organu ochrony środowiska lub roszczenia innej Osoby Trzeciej.   

 

§2. ZAKRES UBEZPIECZENIA  

1. Zakresem ubezpieczenia objęte są: a. koszty działań zapobiegawczych; b. koszty działań 

naprawczych; c. szkody rzeczowe i szkody osobowe będące skutkiem powstania emisji; d. 

czyste straty finansowe będące następstwem emisji polegające na utracie możliwości 

korzystania z rzeczy.  

  

2. Zakresem ubezpieczenia objęte są koszty, o których mowa w ust. 1 pkt a i b, w odniesieniu 

do: a. powierzchni ziemi (gruntów własnych oraz gruntów osób trzecich), b. wód, z 

wyłączeniem szkód w środowisku wód morskich, c. gatunków chronionych lub chronionych 

siedlisk przyrodniczych, bez względu czy zostały nałożone na Ubezpieczonego decyzją 

administracyjną czy też ponosił on te koszty samodzielnie.  

  

3. Umowa ubezpieczenia obejmuje wypadki powstałe po raz pierwszy w okresie 

ubezpieczenia lub w okresie dodatkowym, z zastrzeżeniem że: a. odpowiedzialność 

publicznoprawna Ubezpieczonego za spowodowanie bezpośredniego zagrożenia szkodą w 

środowisku lub szkody w środowisku, włączając w to odpowiedzialność z tytułu roszczeń 

osób trzecich o zwrot poniesionych przez nie kosztów działań zapobiegawczych i 

naprawczych, jest objęta ochroną jeżeli  wypadek (zgłoszenie konieczności poniesienia 

ubezpieczonych kosztów Ubezpieczycielowi) ma miejsce w okresie ubezpieczenia lub okresie 

dodatkowym i wynika z bezpośredniego zagrożenia szkodą w środowisku lub szkody w 

środowisku zaistniałych w okresie ubezpieczenia lub po dacie początkowej, o ile w umowie 

ma ona zastosowanie. b. odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego względem osób trzecich 

za szkody będące następstwem emisji jest objęta ochroną  jeżeli wypadek (pisemne wniesienie 

roszczenia do Ubezpieczyciela) zaistnieje w okresie ubezpieczenia lub okresie dodatkowym i 

jest on następstwem emisji zaistniałej w okresie ubezpieczenia lub po dacie początkowej, o ile 

w umowie ma ona zastosowanie.  

  

§3. DEFINICJE  

  

Z zastrzeżeniem definicji określonych w paragrafie 2 OWU OC, poniższe określenia użyte w 

klauzuli, wniosku o przedmiotowe rozszerzenie ochrony, polisie lub innym dokumencie 



Strona 6 z 9 
 

potwierdzającym rozszerzenie, a także w innych pismach i oświadczeniach składanych w 

związku z rozszerzeniem , posiadają znaczenie nadane im przez niniejszy paragraf:  

  

1) bezpośrednie zagrożenie szkodą w środowisku – oznaczają wysokie prawdopodobieństwo 

wystąpienia szkody w środowisku w dającej się przewidzieć przyszłości;  

  

2) data początkowa – określona w umowie ubezpieczenia data wskazująca czasowy zakres 

ochrony ubezpieczeniowej, w odniesieniu do momentu wystąpienia bezpośredniego 

zagrożenia szkodą w środowisku lub szkody w środowisku bądź emisji; w przypadku 

nieprzerwanej kontynuacji ubezpieczenia, za datę początkową uważa się datę początku okresu 

ubezpieczenia w pierwszej umowie ubezpieczenia zawartej w Ubezpieczalni;   

  

3) grunty własne – określone w umowie ubezpieczenia grunty stanowiące  własność lub 

pozostające w posiadaniu Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub  

leasingu;  

  

4) historyczne zanieczyszczenie ziemi – zanieczyszczenie powierzchni ziemi powstałe przed 

dniem objęcia przez Ubezpieczonego gruntu    

  

5) koszty działań zapobiegawczych – oznaczają niezbędne i uzasadnione koszty działań 

podjęte w celu zapobieżenia bezpośredniego zagrożenia szkodą w środowisku lub 

zmniejszenia szkody w środowisku w szczególności wyeliminowanie lub ograniczenie emisji;  

  

6)  koszty działań naprawczych – oznaczają niezbędne i uzasadnione koszty poniesione w celu 

naprawy lub zastąpienia w równoważny sposób elementów przyrodniczych lub ich funkcji, 

które uległy szkodzie, w szczególności oczyszczanie gleby i wody, przywracanie naturalnego 

ukształtowania terenu, zalesianie, zadrzewianie lub tworzenie skupień roślinności, 

reintrodukcję zniszczonych gatunków, prowadzące do usunięcia zagrożenia dla zdrowia ludzi 

oraz przywracania równowagi przyrodniczej i walorów przyrodniczych na danym terenie;  

  

7) okres dodatkowy – oznacza dodatkowy okres zgłaszania roszczeń do Ubezpieczyciela w 

przypadku nie kontynuowania umowy u Ubezpieczyciela  – max. 24 miesiące po zakończeniu 

okresu ubezpieczenia i dotyczy wyłącznie roszczeń zgłaszanych do Ubezpieczonego w 

okresie ubezpieczenia;  

  

8) okres ubezpieczenia – oznacza okres na jaki został zawarta umowa ubezpieczenia;  

  

9) osoby trzecie – oznaczają wszystkie osoby pozostające poza stosunkiem 

ubezpieczeniowym włączając  osoby  związane umową z Ubezpieczonym;   

  

10) reprezentanci Ubezpieczonego – oznaczają byłych i obecnych członków zarządu spółki, 

prokurentów, dyrektorów, właścicieli / wspólników oraz inne osoby, które zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, umową spółki albo statutem lub na mocy prawa własności 

uprawnione są do zarządzania podmiotem gospodarczym; dla jednostek samorządu 

terytorialnego przez reprezentantów rozumie się wyłącznie takie osoby/organy jak: Wójt, 

Burmistrz, Prezydent lub Zarząd Gminy /Powiatu;  

  

11) roszczenie: a) pisemne wystąpienie ze strony osoby trzeciej z roszczeniem do 

Ubezpieczonego; b) proces lub postępowanie przeciwko Ubezpieczonemu o odszkodowanie 

lub zwrot poniesionych kosztów;  

  

12) szkoda - szkoda rzeczowa, szkoda osobowa, czysta strata finansowa lub bezpośrednie 

zagrożenie szkodą w środowisku naturalnym/ekologiczną oraz szkoda w środowisku;  

  

13) szkoda w środowisku naturalnym/ekologiczna – oznacza negatywną, mierzalną zmianę 

stanu lub funkcji elementów przyrodniczych, ocenioną w stosunku do stanu 



Strona 7 z 9 
 

początkowego, która została spowodowana bezpośrednio  lub pośrednio przez działalność 

prowadzoną przez podmiot korzystający ze środowiska: a. w gatunkach chronionych lub 

chronionych siedliskach przyrodniczych, mającą znaczący negatywny wpływ na osiągnięcie 

lub utrzymanie właściwego stanu ochrony tych gatunków lub siedlisk przyrodniczych, z tym 

że szkoda w gatunkach chronionych lub chronionych siedliskach przyrodniczych nie obejmuje 

uprzednio zidentyfikowanego negatywnego wpływu, wynikającego z działania podmiotu 

korzystającego ze środowiska; b. w wodach, mającą znaczący negatywny wpływ na potencjał 

i stan  ekologiczny, chemiczny lub ilościowy wód z wyłączeniem szkód w środowisku wód 

morskich; c. w powierzchni ziemi, przez co rozumie się zanieczyszczenie gleby lub ziemi, w 

tym w szczególności zanieczyszczenie mogące stanowić zagrożenie dla zdrowia ludzi;  

  

14) stan początkowy – oznacza stan i funkcje środowiska oraz poszczególnych elementów 

przyrodniczych przed wystąpieniem szkody w środowisku;  

  

15) wypadek – oznacza pisemne zgłoszenie  Ubezpieczycielowi szkody w okresie 

ubezpieczenia.  

  

§4. Z zachowaniem ograniczeń i wyłączeń  odpowiedzialności określonych w paragrafie 4, 5 i 

6 OWU OC, Ubezpieczyciel nie obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkód lub 

bezpośredniego zagrożenia szkodą:  

  

1)  w gruntach Ubezpieczonego i znajdujących się tam chronionych gatunkach i chronionych 

siedliskach przyrodniczych, które posiada lub którymi włada bez tytułu prawnego lub z 

naruszeniem przepisów prawa; 3) które nastąpiły przed początkiem okresu ubezpieczenia; w 

przypadku nieprzerwanej kontynuacji umowy ubezpieczenia u Ubezpieczyciela.  początek 

okresu ubezpieczenia liczy się od daty początku okresu ubezpieczenia uzgodnionego po raz 

pierwszy; 4) które nastąpiły w wyniku tego, że Ubezpieczony po zawarciu umowy 

ubezpieczenia nabył lub objął w posiadanie grunty, które były już skażone; 5) które powstały 

wskutek produkcji, dostarczania, stosowania lub uwalniania do środowiska ścieków, nawozów 

sztucznych lub organicznych, środków ochrony roślin lub pestycydów, chyba że substancje te 

dostały się do środowiska wskutek nagłego i niespodziewanego zdarzenia zostały w sposób 

nagły spłukane (wypłukane) przez opady lub przedostały się na grunty nie będące własnością 

Ubezpieczonego;. 6) wynikających z wypadków znanych, zamierzonych lub spodziewanych 

oraz będących następstwem normalnej działalności Ubezpieczonego; 7) jeżeli kierowca 

pojazdu mechanicznego nie posiadał, w chwili wystąpienia zdarzenia będącego bezpośrednią 

przyczyną powstania szkody w środowisku wymaganych uprawnień do jego prowadzenia;       

8) jeżeli grunty stanowiące własność, najmowane, dzierżawione lub leasingowane przez 

Ubezpieczonego nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia przed wystąpieniem Wypadku. 

§5. 1. Dodatkowo Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 1) wyrządzone 

przez reprezentantów Ubezpieczonego oraz Osoby objęte ubezpieczeniem polegające na 

świadomym i celowym nie podporządkowanie się: regulacjom prawnym, ogłoszeniu, 

rozporządzeniu, instrukcji, decyzji administracyjnej, wyrokowi lub postanowieniu sądu lub 

wykorzystywanie rzeczy: nie posiadającej ważnego atestu, certyfikatu, przeglądu, aprobaty 

lub nie spełniającej norm dopuszczających ją do obrotu o ile takie są wymagane przez 

przepisy prawa. 2) wynikające z naruszenia dóbr osobistych w tym następstwa uciążliwości 

zapachowych. 3) ponoszone na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przed okresem 

ubezpieczenia, nawet jeżeli w umowie ma zastosowanie data początkowa; 4) jeżeli przyczyna 

jest niemożliwa do ustalenia; 5) wynikające z historycznego zanieczyszczenia powierzchni 

ziemi;  

  

2. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są następujące koszty związane z: 1) pomiarami 

zawartości substancji w glebie, ziemi lub wodzie, 2) monitoringiem przyrodniczym, 

różnorodności biologicznej i krajobrazowej, 3) modernizacją, prowadzoną działalnością 

prewencyjną, 4) poprawą zabezpieczeń, opracowaniem i oceną projektów działań 

zapobiegawczych, w tym projektów alternatywnych.  

  



Strona 8 z 9 
 

§6.   

W odniesieniu do kosztów powstałych w związku ze szkodami w środowisku 

naturalnym/ekologicznym spowodowanymi w gruntach stanowiących obecną lub byłą 

własność Ubezpieczonego, najmowanych, dzierżawionych lub leasingowanych przez 

Ubezpieczonego, ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kosztów, których zwrotu 

Ubezpieczony może dochodzić na podstawie innej umowy ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Brak zgody. Definicje zgodnie z OWU wykonawcy. 

 

29. Czy Zamawiający  posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji 

odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji: 

a. Gdzie się znajduję – adres 

b. Od kiedy funkcjonuje 

c. Na jak dużym obszarze 

d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 

e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie administruje, zarządza wysypiskiem odpadów. 

  

30. Proszę o dodatkowe informację na temat biogazowni: 

a) Data pozwolenia na użytkowanie 

b) Data rozruchu 

c) Czy istnieje umowa serwisowa? Jeśli tak to jakie elementy obejmuje?  

d) Materiał ścian i dachu zbiornika fermentacyjnego 

e) Czy gaz jest składowany poza fermenterem? Jeśli tak to prosimy o wskazanie 

objętości 

f) Czy istnieje system kontroli i stały monitoring procesu?  

g) Czy występują sprężarki? Jeśli tak to jakie? 

h) Proszę o wskazanie godzinowej i rocznej wydajności w Nm3/h 

i) Czy są stosowane osuszacze gazu? 

 

Odpowiedź: 

a i b brak danych  

Ad. c) umowa serwisowa obejmuje agregaty kogeneracyjne,   

Ad. d) blacha gr. od 12 mm do 6 mm,  

Ad. e) tak, zbiornik gazu o pojemności 780 m3,  

Ad. f) tak,  

Ad. g) stacja podnoszenia ciśnienia - wentylator,  

Ad. h) około 140 m3/h, około 1 200 000 m3,  

Ad. i) nie. 

  

Cześć II: 

 

1 . Z jakich systemów operacyjnych korzystacie Państwo (system + wersja np. Windows 10)? 

 

Odpowiedź: Windows 7, Windows 10, Windows Server 2012, Windows Server 2016, Windows 

Server 2019. 

 

2. Jeśli korzystacie Państwo z systemów niewspieranych przez producenta (np. Windows XP, Vista 

i/lub 7), czy stacje robocze z takim systemem są odseparowane od sieci internetowej? 

 

Odpowiedź: Nie są odseparowane od sieci internetowej praca wymaga dostępu do w/w sieci  

w celu m.in. prowadzenia korespondencji elektronicznej (e-mail). Wszystkie jednostki 

komputerowe zabezpieczone są programem antywirusowym firmy ESET, który zapewniają 

wsparcie w postaci zapewnienia dostarczenia sygnatur  dla Windows-a 7. Wg danych korporacji 

ESET wsparcie będzie dostępne do stycznia 2022 r. 



Strona 9 z 9 
 

 

 

3. Jeśli korzystacie Państwo z systemu operacyjnego Windows 7, czy planowane jest wykupienie 

płatne wsparcie (aktualizacja) dla systemu Windows 7 lub przejście na Windows 10? Jeśli tak to 

która opcja i kiedy? 

 

Odpowiedź: Planowane jest przejście na Windows 10 do końca roku 2021. 

 

 

4. Proszę o zmianę treści klauzuli: 

 

Wyłudzenia, kradzież przelewów pieniężnych poprzez podszywania się pod inną osobę, sublimit 

w ramach Sekcji I: 100.000,00 PLN. 

 

Na: 

Klauzula e-kradzieży 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia, częściowo 

odmiennie niż stanowi par. 21 ust. 3 pkt 21, zakres ochrony rozszerza się  

o utratę wartości pieniężnych błędnie wypłaconych przez Ubezpieczonego, na skutek działania 

złośliwego oprogramowania w przetwarzanych przez i należących 

do niego danych elektronicznych. 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody związane z utratą kryptowalut. 

Ubezpieczony nie może ujawniać istnienia niniejszej klauzuli osobom trzecim ani 

nieupoważnionym pracownikom. Ubezpieczony zobowiązany jest powiadomić odpowiednie 

organy ścigania o utracie wartości pieniężnych, w przeciwnym razie Ubezpieczyciel nie zwróci 

niniejszych kosztów. 

Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody objęte zakresem niniejszej klauzuli 

100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz wysokość udziału 

własnego zostały określone w umowie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść SIWZ do klauzuli:  

Wyłudzenia, kradzież przelewów pieniężnych poprzez podszywania się pod inną osobę dodaje 

się treść :  

 

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność tylko w przypadku gdy  przelew  jest potwierdzony poprzez 

inny kanał komunikacyjny np. telefonicznie, faksem, pisemnie. 

Kradzież jest to przestępstwo i jest zawsze zgłaszana do organów ścigania. 

 

 

Odpowiedź na zapytania z wyłączeniem odp. na pytania: w części I:5,6,30 i części II 1,2,3.  

 

Opracowała :  

 Anna Leonowicz  

 Broker ubezpieczeniowy  

 UKB Leofal Sp. z o.o.        

 

 

.......................................... 

         Podpis osoby uprawnionej 

 

 

 


